O Prefeito Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, Estado de Santa Catarina, 

faço saber que a Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz aprovou e eu sanciono a 

presente Lei: 

Art. 1º - Fica denominada Rua Bruno Hinkel a via sem saída cadastrada sob o 

código nº 693, situada no Bairro Vargem Grande, com 915 (novecentos e quinze) metros de 

comprimento e largura média de 8 (oito) metros. 

Parágrafo Único. A referida está localizada perpendicularmente à esquerda da 

Ponte de Concreto, divisa entre os municípios de Santo Amaro da Imperatriz e Águas Mornas, 

na continuação da via cadastrada sob o código n° 692.